Муниципальное образование

Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области

Местная администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2014 г                                                                  № 25
	Об усилении мер безопасности и антитеррористической защищенности на территории МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

В целях активизации комплекса мер, направленных на усиление антитеррористической направленности в период проведения ХХII Олимпийских игр и ХI Паралимпийских игр в Сочи, в соответствии с решением антитеррористической комиссии муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 06.02.2014 г б/н по усилению бдительности населения, предотвращению террористических актов на территории МО Тельмановское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных дошкольных и школьных учреждений организовать дежурство из лиц работающего персонала, усилить контроль за лицами, прибывающими в данные заведения, пресекать бесцельное и  бесконтрольное  хождения по территории школ и детских садов посторонних лиц, повести инструктаж с работающим персоналом на повышение бдительности и необходимости немедленно докладывать руководителям учреждений о всех подозрительных лицах и бесхозных предметах в помещениях зданий.
 2. Рекомендовать председателям ТСЖ, УК провести занятия и инструктаж с работающим персоналом (дворниками, сантехниками, электриками и др.) о проявлении бдительности в период проведения вышеуказанных мероприятий. На досках объявлений подъездов и домов для информирования жителей развесить листовки или объявления,  направленные на повышение бдительности,  с телефонами службы ЕДДС, полиции и МЧС. Дополнительно провести обследования всех подвальных и чердачных помещений на выявления подозрительных  предметов.
3. Рекомендовать руководителям автотранспортных организаций, осуществляющим перевозки населения по территории  муниципального образования, принять дополнительные меры по обеспечению безопасности на транспорте. В автобусах и маршрутных такси рекомендовать развесить объявления о проявлении бдительности. Обо всех забытых или оставленных вещах немедленно сообщать водителю. С водителями, осуществляющими перевозки населения, провести дополнительный инструктаж, довести до их сведения телефоны экстренных служб и органов правопорядка.
4. Организациям, отвечающим за эксплуатацию и обслуживание объектов энерго-, водо- и теплоснабжения, осуществляющим свою деятельность на территории МО Тельмановское сельское  поселение, рекомендовать усилить контроль за доступом  к  этим  объектам. Исключить случаи несанкционированного проникновения  к данным объектам.
5. Поручить главному специалисту организационно-правового отдела администрации МО Тельмановское сельское поселение, члену комиссии ГО и ЧС Сидорову Николаю Юрьевичу довести данные рекомендации до руководителей выше обозначенных организаций путем направления копии данного постановления.
6. Данное постановление опубликовать на сайте МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области по адресу www. telmanacity.ru  и обнародовать путем размещения на информационном стенде администрации МО Тельмановское сельское поселение.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой
И.О. главы администрации                                                                         Л.Н. Трунина